
UCHWAŁA NR XXIV/203/13
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE

z dnia 4 września 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i przedszkolom publicznym 
i niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 

80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203 ; z 2005 r , Nr 172, poz.1441, Nr 

175, poz. 1457: z 2006 r , Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457 , Nr 181 poz.1337, z 2007 r Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r Nr 28, poz.142 i poz.146; Nr. 106, poz.675; Nr 40, poz.230, z 2011r Nr 21, poz. 113; Nr 134, poz. 

777; Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz.567, z 2013 r. poz.153) 

w związku z art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty oraz art. 90 ust.4 (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 

273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, Dz.U. z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz.1020, Nr 131 poz. 

1091, Nr 167 poz.1400 i Nr 249 poz. 2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, 

Dz.U. z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 114 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 

1292, Dz.U. z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, Dz.U. z 2009 r. nr 

6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Dz. U. z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz.857, Nr 

148 poz.991, z 2011 r. Nr 106, poz.622, Nr 112, poz.654, Nr 139, poz.814, Nr 149, poz.887, Nr 205, poz.1206, 

z 2012 r. poz.941, poz.979, z 2013 r. poz.827) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/62/11 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 31 sierpnia 2011 r w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji szkołom i przedszkolom publicznym i niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 286, poz. 2924 z dnia 

3 października 2011 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Publiczne przedszkola oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych otrzymują na każdego 

ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego”.

Id: 3D956126-FF0C-40DD-B72E-209ABF6ECA15. Podpisany Strona 1



2. "W przypadku braku na terenie Gminy Lipce Reymontowskie przedszkola publicznego, publiczne 

przedszkola otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez najbliższą gminę – Gminę 

Maków, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę. „

2) §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja dla publicznego przedszkola lub szkoły przekazywana jest w 12 częściach w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany w informacji rachunek uwzględniając faktyczną, podawaną przez 

szkołę lub przedszkole w każdym miesiącu liczbę uczniów zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) dotacja przekazywana będzie wg stanu: 

- w szkołach według informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami, którym w czerwcu wręczono 

świadectwo ukończenia szkoły, 

- w przedszkolach według informacji miesięcznej w czerwcu.”;

3) §7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola lub niepublicznej szkoły przekazywana jest w 12 częściach 

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany w informacji rachunek uwzględniając faktyczną, 

podawaną przez szkołę lub przedszkole w każdym miesiącu liczbę uczniów zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. W miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) dotacja przekazywana będzie wg stanu: 

- w szkołach według informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami, którym w czerwcu wręczono 

świadectwo ukończenia szkoły, 

- w przedszkolach według informacji miesięcznej w czerwcu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipce Reymontowskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Danuta Łaska

Id: 3D956126-FF0C-40DD-B72E-209ABF6ECA15. Podpisany Strona 2




